
Zespół  ds.  Pielęgniarek  zatrudnionych  w  sterylizacji  działający  przy  Okręgowej  Izbie

Pielęgniarek  i  Położnych  w  Katowicach  zaprasza  na  kolejną  XVII  Ogólnopolską  Konferencję

"Sterylizacja".  Konferencja  jest  bezpłatna  i  dedykowana  dla  pielęgniarek  i  położnych

wykonujących  procesy  dekontaminacji  medycznej  w  gabinetach  zabiegowych  w  ramach

obowiązków  zawodowych,  a  także  wszystkich  osób  z  branży  medycznej  zainteresowanych

tematyką konferencji. W tym roku skupiamy się na narzędziach i urządzeniach specjalistycznych –

robotach da Vinci i myjniach-dezynfektorach dla tych urządzeń, a także ponawiamy zagadnienia

prawidłowego  postępowania  z  narzędziami  i  urządzeniami  do  dezynfekcji  i  sterylizacji

w  gabinetach  zabiegowych  ze  względu  na  sygnały  dochodzące  ze  środowiska  pielęgniarek  i

położnych w tym zakresie. Nie możemy zapominać, że drobnoustroje są wszechobecne.  Naszym

celem  jest  wskazanie  jak  prawidłowo  wykonywać  i  dokumentować  procesy  dekontaminacji

medycznej dla bezpieczeństwa pacjenta, personelu medycznego i instytucji, w których wykonuje

się coraz bardziej specjalistyczne procedury medyczne z przerwaniem ciągłości skóry. 

W tym roku poszerzamy nasze działania o działania z zakresu promocji zdrowia. W trakcie

konferencji  będzie  możliwość  diagnostyki  stóp  oraz  profesjonalny  dobór  i  zakup  wkładek

ortopedycznych.  Będzie  także  możliwość  skorzystania  z  zabiegu  podologicznego  wykonanego

przez  słuchaczy  i  słuchaczki  kierunku  Podologia  w  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i

Ustawicznego w Bytomiu ul.  Wrocławska 120, w publicznej,  policealnej szkole medycznej  im.

Matki  Ewy.  Jest  to  kierunek,  który  w  tej  szkole  został  po  raz  pierwszy   wprowadzony

eksperymentalnie  do  kształcenia,  dzięki  działaniom  naszej  koleżanki  pielęgniarki  mgr  Justyny

Kapuściok – naauczyciela zawodu, będącej doradcą metodycznym przy OKE w Jaworznie. Obecnie

kształcenie w zawodzie podolog jest wprowadzone w szkołach policealnych całej Polsce, a mgr

Justyna Kapuściok jest ekspertem w kształceniu tego zawodu.

Zakres tematyczny konferencji  obejmuje także treści istotne w komunikowaniu nie tylko z

pacjentem, ale  także między grupami zawodowymi.  Naszym ekspertem będzie mgr Małgorzata

Chojnacka-Lewandowska – aktorka, reżyserka, nauczyciel wspomagający, trener emisji głosu. 

Ponownie będziemy gościć uczestniczkę X Factora Izabelę Sobotę, która uświetni swoim

występem konferencję i zapewni uczestnikom niezapomniane wrażenia.

                                                        Serdecznie zapraszamy na konferencję

Przewodnicząca Zespołu ds. pielęgniarek zatrudnionych w sterylizacji - Danuta Broncel-Czekaj

Sekretarz Zespołu ds. pielęgniarek zatrudnionych w sterylizacji - Gabriela Kruczek
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  I edycja Promocja zdrowiaI edycja Promocja zdrowia
W ramach promocji zdrowia:W ramach promocji zdrowia:

- możłiwość diagnostyki stóp z wykorzystaniem podoskopu  i dobór wkładek ortopedycznych
- zabieg  podologiczny  wykonany przez słuchaczy kierunku Podologia w CKZiU z Bytomia  ul. Wrocławska 120

Hasło ICN na 2024 rHasło ICN na 2024 r. . 
 „Nasze pielęgniarki. Nasza przyszłość. Ekonomiczna siła opieki”

8:30-9:00  Rejestracja uczestników : Violeta Celta Joanna Gubała

9:00-9:05  Przywitanie zaproszonych gości dr n. o zdr. Danuta Broncel-
Czekaj

Przewodnicząca KT PTP w Siemianowicach Śl
Przewodnicząca Zespołu ds.pielęgniarek zatrudnionych w sterylizacji 
przy OIPiP w Katowicach, 

9:05- 9:15 Wystąpienia zaproszonych gości i partnerów merytorycznych (prezentacja partnerów merytorycznych)

Moderatorzy: Gabriela Kruczek, Violetta Celta

9:15- 9:30 Procesy dekontaminacji medycznej w gabinetach 
zabiegowych. Jak wprowadzić prawidłowe 
procedury w gabinetach zabiegowych.

 dr n. o zdr. Danuta Broncel-
Czekaj

Przewodnicząca KT PTP w Siemianowicach Śl Przewodnicząca 
Zespolu ds. Pielęgniarek zatrudnonych w sterylizacji przy OIPiP w 
Katowicach  

9:30--9:50 Kontaminacja, a zakażenie. Przenikliwość 
drobnoustrojów, a system obronny człowieka

dr n. o zdr. Zofia Prażak Spcjalista epidemiologii oraz ochrony zdrowia pracujących.
Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie Przewodnicząca Koła Terenowego
przy SPSK-M SUM w KatowicachPolskie Towarzystwo Pielęgniarskie. 
Wiceprzewodnicząca Oddziału w Katowicach.                                      
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego 
ŚUM w Katowicach

9:50-10:10 Reprocesowanie narzędzi robotycznych da Vinci 
XI w maszynowych myjniach-dezynfektorach

Filip Gałecki FM MED 

10:10-10:30 Innowacyjne rozwiązania automatyzujące procesy 
w centralnej sterylizatorni

Mariusz Żoń Ecolab  Greenpol

10:23011:00 Problemy w dekontaminacji medycznej. Panel dyskusyjny z ekspertami Danuta Broncel-Czekaj, Elżbieta Gryc, Gabriela Kruczek, Maria Loska,
Violetta Celta, Joanna Gubała

11:00-12:00 Przerwa Stoiska: Greenpol   Ecolab
FM Med

W przerwie: stoiska partnerów merytorycznych/ w tym symulacja 
pracy myjni-dezynfektora, zgrzewarki; Wystawa prac - Sybilla Nowak 
Sesja fotograficzna –Marzena Woźnica

12:00-12:30 Biomateriały i materiały dla medycyny. dr hab.. inż Witold Walke, Prof. 
PŚL

Katedra Biomateriałów i Inżynierii Wyrobów Medycznych Politechniki
Śląskiej w Zabrzu ul. Roosvelta 40

12:30-13:00 Atraumatyczne narzędzia stosowane do operacji 
sercowo-naczyniowych w celu zminimalizowania 
uszkodzenia tkanek.

 dr hab. inż Marcin Basiaga, prof.
PŚL.

Katedra Biomateriałów i Inzynierii Wyrobów Medycznych Politechnika
Śląska Zabrze ul. Roosvelta 40

13:00-13:25
Ustawa o wyrobach medycznych w świetle 
Dyrektywy o wyrobach medycznych w aspekcie 
problemów w dekontaminacji medycznej

Lic. Gabriela Kruczek
Kierownik Centralnej Sterylizacji

Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
ul. Ziołowa 45-47, 40-635 Katowice - Ochojec, 
Sekretarz Zespołu ds.pielęgniarek zatrudnionych w sterylizacji przy 
OIPiP w Katowicach

13:25-13:45 Moje kompetencje w zawodzie. Asertywność w  
komunikacji interpersonalnej. Czerwone światło 
dla emocji. Jak siebie promować zawodowo?

mgr Małgorzata  Chojnacka-
Lewandowska

Aktorka, reżyser, nauczyciel wspomagający, trener emisji głosu.

13:45-14:45 Występ uczestniczki X Factor Izabela Sobota Z akompaniamentem gitary

14:45-15:00 Zakończenie konferencji Danuta Broncel-Czekaj 
Gabriela Kruczek

Rozdanie certyfikatów

Zgłoszenia na konferencję proszę przesyłać na adres mailowy: zespol_sterylizacja@onet.p  l  
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